9.5 – Proporcionar todas as facilidades para que a contratada possa desempenhar seus serviços, 
dentro das normas legais e contratuais. 
9.6 – Fornecer à contratada todos os dados cadastrais do veículo e do condutor. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 18.660,00 (Dezoito mil, seiscentos e 
sessenta reais). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Domingos Martins/ES. 
11.2. As despesas decorrentes da aquisição destes equipamentos ocorrerão por conta de

[...]

considerando o consumo anual da Câmara Municipal de Domingos Martins. 

6.2 A estimativa da quantidade a ser contratada será de 3.000 (três mil) litros para 12 meses de 
contrato. 

6.3 A estimativa dos valores da aquisição encontrados, totalizam aproximadamente R$ 18.660,00 
(dezoito mil, seiscentos e sessenta reais).  

7. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO  

7.1 Em exame da natureza dos materiais que ora se pretende adquirir, não se verifica quaisquer 
especificidades que venham exigir seu agrupamento, a contratação será realizada por item.